Scavini dice así: «Videtur autem novum requiri consensum, si sponsi impediti contraxerint sub conditione, si cessabit impedimentum; nam consensus, tempore impedimenti positus, probabilius non videtur satis validus. Ita refert Zacharias declaratum fuisse a Sacra Congregatione Concilii (in Adnot. ad Croix).

ARTÍCULO V

Del matrimonio morganático.

2732. El matrimonio morganático es el que se celebra entre personas de diferente condición. Benedicto XIV, en su inmortal obra *De Synodo Diocesana*, lib. 13, cap. 23, núm. 12, dice así: «In pluribus Germaniæ locis etiamnum sæpe contingit quædam fieri matrimonia, quæ dicuntur *ad morganaticam*; eaque sunt, quibus vir nobilis, post susceptos ex prima uxore itidem nobili liberos, ea defuncta, cum continentia leges sine uxore observare non possit, coram

parochus et testibus, obtenta prius a proclamationibus opportuna dispensatione, alteram ex humiliori ordine ducit, addita conditione, ut tam mulier quam filii ex eo matrimonio nascituri nihil sibi juris ex eo acquirere possint, præterquam ad ea quæ ad victum sunt necessaria. Hujus conditionis vir et mulier a participanda mariti dignitate excluditur, et filii ab omnibus titulis, muneribus, et patrum avitorumque bonorum successione extranei censentur. De his matrimoniis Germani scriptores tam juristæ quam theologi passim loquuntur; eaque legitime contrahi tuentur tum *quoad substantiam*, ut dicunt, tum *quoad modum*; primum quod ad substantiam pertinet, quia ineuntur, ut incontinentiæ peccatis aditus intercludatur; secundum quod spectat adjectas condiciones et pacta, quia hæc eo tendunt, ut filii ex prima nobili uxore suscepti aliique, qui ad hæreditatem et bona, deficientibus iisdem filiis, jus habent, ab omni præjudicio reddantur immunes.»

2733. En España, respecto de los matrimonios de personas desiguales en riquezas y aún en nobleza, la habrá, mas yo no recuerdo haber leído disposición alguna civil que prive á los hijos legítimos de las riquezas ó nobleza de sus padres; pero respecto de los Infantes y Grandes de España, en la ley 9, tít. 2, lib. 10 de la Novísima Recopilación están prescritas las disposiciones siguientes:

«XI. Mando asimismo que se conserve en los Infantes y Grandes la costumbre y obligación de dar me cuenta, y á los Reyes mis sucesores, de los contratos matrimoniales que intenten celebrar ellos ó sus hijos é inmediatos sucesores, para obtener mi Real aprobación; y si (lo que no es creíble) omitiese alguno el cumplimiento de esta necesaria obligación, casándose sin real permiso, así los contraventores como su descendencia, por este mero hecho, queden in-